ponderaciones, conforme a lo señalado en el punto X.2 de las presentes bases 
administrativas. 

El presupuesto estimado y referencial informado en la Plataforma de Licitaciones de la 
Dirección Chilecompra (www.mercadopublico.cl), asciende a la suma de $ 560.000.000.- 
(quinientos sesenta millones de pesos) IVA incluido, de acuerdo con el siguiente 
detalle: 

- $ 460.000.000.- (cuatrocientos sesenta millones de pesos) IVA incluido, para la 

modalidad tarjeta de abastecimiento (petróleo diésel). 
- $ 85.000.000 (ochenta y cinco millones de pesos) IVA incluido, para modalidad de cupón 

electrónico (petróleo). 
- $ 15.000.000 (quince millones de pesos) IVA incluido, para modalidad de cupón 

electrónico (gasolina de 95 octanos). 

La Dirección General de Aeronáutica Civil declarará inadmisibles las ofertas cuando 
determine que estas no se ajustan a los requerimientos señalados en las bases de

[...]

Dirección General de Aeronáutica Civil, RUT Nº 61.104.000-8, en un banco, institución 
financiera nacional o extranjera que tenga representación en Chile, compañía de seguros 
con agencia en Chile o Institución de Garantía Recíproca (IGR), por un monto total de $ 
16.800.000.- (dieciséis millones de pesos), US$ 19.320,00 (diecinueve mil trescientos 
veinte dólares de los Estados Unidos de América) o UF 423,16 (cuatrocientos veintitrés 
coma dieciséis Unidades de Fomento). Este documento de garantía deberá tener una 
vigencia de a lo menos cincuenta y tres (53) días corridos posteriores a la fecha de 
cierre de la propuesta. 

En el evento que la garantía se constituya mediante una póliza de seguro, esta podrá

[...]

aeropuertos y unidades en el país, bajo la modalidad de entrega en los estanques propios, grupos 
electrógenos, maquinarias y/o vehículos en terreno o faenas.  

A. La cantidad de litros de combustible de petróleo diésel a adquirir, será el equivalente en litros 
al monto ascendente a $460.000.000.- (cuatrocientos sesenta millones de pesos). El 
presupuesto de esta modalidad no será traspasado a la modalidad de cupón electrónico. 

B. El suministro de dicho combustible se realizará en el mercado nacional cuya oferta debe ser 
presentada en $ (pesos) y el contratista deberá respetar esa moneda para una eventual

[...]

deberá depositar el monto adquirido en una línea de crédito dispuesta para que la DGAC 
realice los movimientos necesarios para cubrir las necesidades del parque vehicular 
Institucional. 

C. La cantidad de combustible a adquirir será el equivalente en litros del monto ascendente a: 

-Petróleo $85.000.000 (ochenta y cinco millones de pesos). 
-Gasolina de 95 octanos $15.000.000 (quince millones de pesos). 

D. El presupuesto de esta modalidad no será traspasado a la modalidad tarjeta de 

abastecimiento. 

E. Para efectos de consumo, la DGAC asignará una cuota mensual en litros de combustible, 
equivalente en pesos, a cada tipo de vehículo a lo largo del país.